АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 января 2023 года                                                                                             № 43-р

р.п. Сосновское

О  проведении   итогового собеседования

 по русскому языку в 9 классах общеобразовательных организаций

Сосновского муниципального округа Нижегородской области в основной

срок  8 февраля 2023 года

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513, с

Порядком проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на

территории Нижегородской области, утвержденного приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от

30.01.2019 № 316-01-63-201, в целях организованного проведения   итогового

собеседования по русскому языку, как допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

2023 году,  и на основании приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 27.01.2023 №316-01-63-247/23

"О проведении   итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в

общеобразовательных организациях Нижегородской области в основной срок 8

февраля 2023 года"

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 8 февраля 2023 года   итоговое собеседование по русскому

языку в 9 классах общеобразовательных организаций основного общего и

среднего общего образования   Сосновского муниципального округа (далее -

итоговое собеседование).

2. Назначить ответственным лицом за организационное сопровождение

итогового собеседования Крутову Марину Александровну, инспектора по

контролю за исполнением поручений управления образования.

3. Крутовой М.А., обеспечить  контроль за проведением  итогового

собеседования в общеобразовательных организациях основного общего и

среднего общего образования (далее – ОО).

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за

формирование и ведение муниципальной базы данных участников итогового

собеседования,    Зрячева Александра Сергеевича, инженера – электроника

МКУ ЦБ по обслуживанию МОУ Сосновского округа.

5. Зрячеву А.С.:

5.1. направить не позднее 07:50 в муниципальные ОО  по защищенному

каналу ViPNet материалы итогового собеседования в день проведения

итогового собеседования;

5.2. организовать сбор от ОО материалов итогового собеседования:

оригиналов бланков итогового собеседования, ведомостей учета проведения

итогового собеседования в аудиториях;

5.3. организовать  сканирование материалов итогового собеседования  и

направление их в региональный центр обработки информации

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» до 11 февраля 2023 года.

6. Руководителям ОО:

6.1. обеспечить проведение  итогового собеседования  по русскому языку

для обучающихся 9 – х классов   8 февраля 2023 года в соответствии с Порядком

проведения итогового собеседования в Нижегородской области;

6.2. назначить специалистов, привлекаемых к проведению  итогового

собеседования, из числа работников ОО;

6.3. обеспечить получение контрольных измерительных материалов и

форм проведения итогового собеседования по защищенному каналу VipNet не

позднее 8.00  8 февраля 2023 года;

6.4. обеспечить доставку материалов  итогового собеседования   в

управление образования   до 14.00  9  февраля 2023 года;

6.5. предоставить аналитическую справку  о проведении    итогового

собеседования  по прилагаемой форме в электронном виде до 10.00 9

февраля и вместе с материалами итогового собеседования в бумажном

виде;

6.6. обеспечить контроль за проведением   итогового собеседования 8

февраля 2023 года.

      7.  Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.

к приказу управления образования

вс
ег

о

за
ве

рш
ил

и
 И

С-
9

не
 за

ве
рш

ил
и

И
С-

9

пр
ич

ин
а,

 п
о

ко
то

ро
й

не
 за

ве
рш

ил
и

И
С-

9
(у

ка
за

ть
)

вс
ег

о

по
 у

ва
жи

те
ль

но
й

пр
ич

ин
е

по
 н

еу
ва

жи
те

ль
но

й
пр

ич
ин

е

за
че

т

не
за

че
т

Н
ал

ич
ие

 н
ео

пр
ав

да
нн

о
дл

ин
ны

х
па

уз
 п

ри
 ч

те
ни

и

И
ск

аж
ен

ие
 п

ри
 ч

те
ни

и
со

бс
тв

ен
ны

х
им

ен

су
щ

ес
тв

ит
ел

ьн
ых

, т
ер

ми
но

в,
 ч

ис
ли

те
ль

ны
х

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 о
ш

иб
ки

 п
ри

 п
ер

ес
ка

зе

Сж
ат

ый
 п

ер
ес

ка
з в

ме
ст

о
по

др
об

но
го

П
ро

пу
ск

 в
аж

ны
х

ми
кр

от
ем

 те
кс

та

Н
еу

ме
ни

е л
ог

ич
но

 в
кл

ю
ча

ть
 в

ыс
ка

зы
ва

ни
е в

пе
ре

ск
аз

Н
еу

ме
ни

е и
сп

ол
ьз

ов
ат

ь с
по

со
бы

 ц
ит

ир
ов

ан
ия

 в

ре
чи

 О
тв

ет
 н

а в
оп

ро
сы

 в
ме

ст
о

со
зд

ан
ия

 ц
ел

ьн
ог

о
те

кс
та

О
бъ

ем
 в

ыс
ка

зы
ва

ни
я м

ен
ее

 1
0

фр
аз

 Е
ст

ь н
ео

пр
ав

да
нн

ые
 п

ау
зы

 в
 у

ст
но

й
ре

чи

Бо
ль

ш
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о

ре
че

вы
х

и
гр

ам
ма

ти
че

ск
их

ош
иб

ок

Н
ет

 ат
мо

сф
ер

ы
жи

во
й

бе
се

ды

Да
ю

тс
я о

дн
ос

ло
жн

ые
 о

тв
ет

ы
на

 в
оп

ро
сы

 О
тс

ут
ст

ви
е н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
й

ре
ак

ци
и

сл
уш

аю
щ

ег
о

на
 о

тв
ет

ы
уч

ен
ик

а

Н
еу

ме
ни

е с
ти

му
ли

ро
ва

ть
 р

еч
ь у

ча
щ

ег
ос

я

Н
е б

ыл
о

сл
ож

но
ст

ей
 в

 о
це

нк
е И

С

 Б
ыл

и
сл

ож
но

ст
и

в
оц

ен
ке

 И
С

(с
фо

рм
ул

ир
ов

ат
ь

ка
ки

е)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

13
20

01
13

20
02

13
20

03
13

20
05

13
20

06
13

20
07

13
20

08
13

20
09

13
20

10

ИТОГО:

администрации Сосновского муниципального округа

от 30 января   №  43-р

Приложение

Примечание: убедительная просьба при заполнении отчета проверять  суммы

столбцов по следующим формулам: 6+7=5;  10+11=9;  5+9=4;  12+13=6.

ЯЧЕЙКИ НЕ ФОРМАТИРОВАТЬ!

Ко
д

О
О

 в
 Р

БД

Наименование ОО

Ко
ли

че
ст

во
 а

уд
ит

ор
ий

 О
О

, в
 к

от
ор

ых
 п

ро
во

ди
ло

сь
 И

С-
9

(м
ес

то

сд
ач

и)

Ко
ли

че
ст

во
 у

ча
ст

ни
ко

в
И

С-
9,

 за
пл

ан
ир

ов
ан

но
е

на
 0

8.
02

.2
02

3

Количество

участников ИС-9,

которые приняли

участие в ИС-9

Работа с текстом 1-2 задания
Монологическое

высказывание
Диалог

Работа

экспертов

Количество

участников ИС-

9, не явились на

ИС-9

Получили

за ИС-9

08.02.2023

Аналитическая справка по итогам проведения пробного итогового собеседования обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций (далее - ИС-9) 8 февраля 2023 года

Проблемы, возникшие

при проведении ИС-9

08.02.2023

(перечислить)

31